COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Da Sra. Vivi Reis)

Requer o aditamento ao requerimento

nº 26/2021 CINDRA, para inclusão

de convidados na realização de

audiência pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, aditamento,

para inclusão de convidado, ao Requerimento no 26/2021 CINDRA, já aprovado na

reunião de 30/06/2021, que solicita a realização de audiência pública para discutir a

Assistência Estudantil aos povos indígenas e quilombolas no período pandêmico no

Estado do Pará.

Neste sentido, solicito que seja incluído na lista de convidados:

1. Representante do Diretório Acadêmico Indígena (DAIN) - UFOPA;

2. Representante do Coletivo de Estudantes Quilombolas (CEQ) - UFOPA.

JUSTIFICATIVA

A audiência pública, já aprovada por esta Comissão, tratará sobre Assistência

Estudantil aos povos indígenas e quilombolas no período pandêmico no Estado do

Pará. Sendo assim, é essencial o convite dos representantes citados acima.

Desse modo, considero pertinente que seja realizado o convite aos representantes

do DAIN e CEQ, para participar da audiência pública que será realizada nesta

Comissão.

Portanto, solicito o apoio dos demais membros desta Comissão de Integração

Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia, para aprovação do aditamento ao

REQ 26/2021, para inserção destes relevantes convidados.

*C
D2

18
81

72
36

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vivi Reis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218817236200

RE
Q

 n
.2

8/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
08

/2
02

1
18

:4
2

- C
IN

DR
A

Sala das Comissões, 02 de agosto de 2021.

Deputada VIVI REIS

PSOL/PA

*C
D2

18
81

72
36

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vivi Reis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218817236200

RE
Q

 n
.2

8/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
08

/2
02

1
18

:4
2

- C
IN

DR
A